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Saab undergräver mänskliga rättigheter.  Under åren 2000 till 2005 sålde Sverige 
krigsmateriel för fyra miljarder kronor till nio länder där det enligt Amnesty förekom-
mer grova och omfattande kränkningar av mänskliga rättigheter. Saab har exporterat 
krigsmateriel till samtliga dessa nio länder; Bahrain, Brasilien, Malaysia, Mexico, Indien, 
Pakistan, Thailand, Tunisien och Venezuela.

Sambandet mellan respekt för de mänskliga rättigheterna och en fredlig utveckling 
är ett sedan länge erkänt faktum.  Saab har till exempel sålt Robot 70 till Thailand.  
Amnesty International konstaterar att utomrättsliga avrättningar, dödsstraff och grava 
MR-övergrepp begås i samband med konflikten i södra Thailand.

Fråga till Saabs ledning:  Vilken handlingsplan har Saab för att försäkra sig om att 
mänskliga rättigheter respekteras till fullo av Saabs kunder?

Saab bidrar till fattigdom och underutveckling. Militärdiktaturen 
Pakistan var 2006 den näst största mottagaren av krigsmateriel från 
Sverige. Den största delen av exporten på 1,2 miljarder avsåg det 
militära radarsystemet Erieye från Saab.

FN:s utvecklingsorgan UNDP lyfter i sin rapport för 2006 fram 
problemet att fattiga länders militära investeringar hämmar livs-
viktiga satsningar på rent vatten och sanitet. Pakistan omnämns sär-
skilt då landet lägger 47 gånger mer på militären än på vatten och 
sanitet, samtidigt som 118 000 människor årligen dör av diarré.

Fråga till Saabs ledning:  Vilka investeringar gör Saab som mot-
verkar de negativa effekterna av snedvridna militära prioriteringar?

Saabs Erieyeaffär med Pakistan på 8,3 
miljarder kronor är 12 gånger större än 
Pakistans årsbudget för vatten och sanitet.

Saab medverkar till korruption. Den 20 februari 
avslöjade SVT Uppdrag granskning att provisioner 
betalats till mellanhänder som använt dessa för att 
muta Tjeckiska parlamentariker för att få igenom 
en affär av Gripen till Tjeckien. Detta utreds nu av 
överåklagare Christer van der Kwast.

Fråga till Saabs ledning: Kan Saab garantera att 
det varken förekommit mutor eller mutförsök i 
Tjeckienaffären?
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Denna alternativa årsredovisning ska ses som ett komplement till den 
presentation som Saab ger av sin egen verksamhet.  Vi tror att många 
av aktieägarna också är intresserade av konsekvenserna av Saabs 
verksamhet.  Bakom exportframgångarna döljer sig en annan, mer 
obekväm, verklighet.  Vi vill därför väcka några centrala frågor som vi 
hoppas att aktieägarna kan ställa till Saabs ledning. 

2006 fortsatte den svenska krigsindustrin att skörda framgångar. Ett 
uppluckrat regelverk gjorde att svenska företag kunde sälja vapen till 
mer än 50 länder i världen, bland dem krigförande länder och grova 
människorättskränkare. Tack vare ett starkt stöd från ansvariga politi-
ker och myndigheter kan riksdagens riktlinjer åsidosättas. Detta stöd 
kan inte nog underskattas.

Konsekvenserna av den internationella vapenhandeln är ohyggliga. 
En begränsning av vapenhandeln skulle vara av utomordentligt stort 
värde för fred, utveckling, demokratisering och stärkandet av mänsk-
liga rättigheter. Detta är något som allt fler inser.

Genom att inneha aktier i Saab stöder man verksamheten i en av Eu-
ropas största krigsindustrier och vapenexportörer. Men det är aldrig 
för sent att sälja sina aktier och istället placera sitt sparkapital i företag 
vars verksamhet är till gagn för fred och utveckling.

Saab är Sveriges största vapenföretag.  Saab står för nära 70 pro-
cent av all krigsmaterielproduktion i Sverige.  Tre av fyra anställda är 
inblandade i den militära produktionen, som utgör basen för Saab.

2006 slog svensk vapenexport rekord. Saab exporterade ensamt 
för mer än 6 miljarder kronor, mycket på grund av Saabs miljard-
kontrakt med djupt fattiga länder som Pakistan och Sydafrika.

Saab rankas bland världens 25 största vapenföretag och har flera 
diktaturer på sin kundlista. Även länder där det förekommer grova 
kränkningar av mänskliga rättigheter får köpa vapen av Saab. 

Vapenförsäljningen går bra för Saab, liksom för många andra krigsin-
dustrier i världen numera. En stor köpare är USA. Saabs aktier har 
stigit med 100 procent sedan Irakkrigets början i mars 2003. 

Saab bidrar till kärnvapenupprustning. Indien vill köpa 126 nya stridsflygplan och 
Saab försöker förmå Indien att välja det svenska stridsflyget Jas 39 Gripen. Affären är 
värd mellan 6,5 och 10 miljarder dollar. Samtidigt är 
det på hemmaplan i Sverige långt ifrån klart om Saab 
kommer att få sälja Gripen till Indien. Anledningen 
är att Indien kan komma att utrusta flygplanen med 
kärnvapen. 

Fråga till Saabs ledning:  Vilka försäkringar kan Saab 
ge att Gripen inte kommer att utrustas med indiska 
kärnvapen?

Saab stärker diktaturer. Hösten 2005 var en hög delegation från Saudiarabien på 
besök i Sverige. Saudiarabien har länge varit intresserade av att köpa svenska radar-
system. Vid besöket hade saudierna förhandlingar med representanter för Saab.

Utrikesdepartementet riktar stark kritik mot respekten för mänskliga rättigheter i 
Saudiarabien. Det är inte tillåtet att kritisera islam eller kungafamiljen. Politiska partier 
är förbjudna och demonstrationer är olagliga. Dödsstraff tillämpas och sker i form av 
halshuggning för män och arkebusering för kvinnor.

Fråga till Saabs ledning:  Vilket stöd ger Saab till människor som fängslas för att de 
protesterar mot vapenimporten i de diktaturer som är Saabs kunder?

Saab bidrar till krig. Saab har levererat krigsma-
teriel till flera krig i världen. Det bärbara luft-
värnssystemet Robot 70 användes av Pakistan i 
det så kallade Kargilkriget i Kashmir 1999. Granat-
geväret Carl Gustaf som sålts till över 40 länder 
har använts i en mängd krig., till exempel i Burma, 
Sri Lanka och Kashmir. Eldledningssystemt Arthur 
användes av brittisk trupp i Irakkriget. 

Fråga till Saabs ledning:  Vilket bidrag ger Saab till FN för att stävja och motverka 
den kapprustning och de krig som vapenhandeln medverkar till?

Pansarskottet AT4 har sålts i flera hundra tusen exemplar till den amerikanska mili-
tären och är dess standardbeväpning. USA har använt AT4 från Saab i krig i Grenada 
1983, Panama 1989, Gulfkriget 1991, Afghanistan 2001 och Irak 2003.

En amerikansk soldat avfyrar ett AT4 från Saab
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